
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

Página 1 de 13 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE. 

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 075/2024 – REGISTRO DE PREÇOS 
Licitação número 1052184 (www.licitacoes-e.com.br) 

 
Ao segundo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, a Comissão de Licitação 
realizou o PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 075/2024, através do sistema “Licitações-
e” do Banco do Brasil S/A., destinado ao REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, PARA A 
ATIVIDADE SAÚDE BUCAL, PARA ATENDER AS CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS FIXAS E 
MÓVEIS DO SESC/DR-PE, conforme condições e especificações descritas no TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO I), observadas as demais condições estabelecidas no instrumento 
convocatório e seus anexos. 
 
Foi estipulado em edital que o período de acolhimento das propostas a partir das 8 horas do 
dia 28 de agosto de 2024 até as 12 horas do dia 29 de agosto de 2024, e o início da 
sessão de lances ocorreria às 9 horas e 30 minutos do dia 2 de setembro de 2024, horário 
de Brasília/DF. 
 
O sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A registrou que: 
 

 3 (três) licitantes apresentaram propostas para os itens 01, 05, 06, 08, 09, 11, 14, 17, 
18, 19, 34 e 41; 

 2 (dois) licitante apresentaram propostas para os itens: 02, 03, 04, 07, 26 e 29; 
 04 (quatro) licitantes apresentaram propostas para os itens: 10, 13, 22, 25, 28, 35, 37, 

38 e 43; 
 1 (um) licitantes apresentaram propostas para os itens:  12, 16 e 42; 
 5 (cinco) licitantes apresentaram propostas para os itens: 15, 23, 24, 30 e 33; 
 6 (seis) licitantes apresentaram propostas para os itens: 20, 21, 27, 36 e 40; 
 7 (sete) licitantes apresentaram propostas para os itens: 31, 32 e 39.   

   
O Pregoeiro(a) considerou todas as propostas como classificadas para a sessão de lances. 
 
A Sessão Pública de Lances iniciou às 09:41:52 horas (horário de Brasília/DF) do dia 
2/9/2024, no sistema de disputa. Considerando o término do horário comercial da tarde, a 
disputa foi definitivamente encerrada às 07:40:27 horas (horário de Brasília/DF) do dia 
03/9/2024, conforme “Histórico da Lista de Mensagens”, anexo aos autos do processo. 
 
O quadro a seguir mostra o RESULTADO FINAL da disputa, os licitantes: Arrematantes e 
Classificados, conforme “Relatório detalhado da disputa” até a presente data, anexo aos autos 
do processo: 
 

ITEM 01 – LUBRIFICANTE SPRAY DE CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICO*  

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 DL DENTAL LTDA Arrematante 28,84 

2 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 80,10 

http://www.sescpe.org.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

Página 2 de 13 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE. 

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

3 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 02 – SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE DE 30 LITROS*  

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 
DENTAL MED SUL ARTIGOS 

ODONTOLOGICOS LTDA 
Arrematante 56,35 

2 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 03 – SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE DE 50 LITROS*  

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Arrematante 72,72 

2 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 04 – SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE DE 100 LITROS* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Arrematante 122,50 

2 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 05 – ABRIDOR DE BOCA SILICONE AUTOCLAVÁVEL ADULTO* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Arrematante 21,48 

2 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Classificado 229,20 

3 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 06 – ABRIDOR DE BOCA SILICONE AUTOCLAVÁVEL INFANTIL* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Arrematante 19,08 

2 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 19,09 

3 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

Página 3 de 13 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE. 

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

ITEM 07 – FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 30 METROS* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Arrematante 19,90 

2 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 08 – SOLUÇÃO REVELADORA DE RADIOGRAFIA* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Arrematante 22,00 

2 DL DENTAL LTDA Classificado 33,11 

3 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 09 – GAZE EM COMPRESSA PCT C/ 500 UNIDADES* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Arrematante 46,00 

2 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 199.999,99 

3 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 10 – ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 DENTAL IPO LTDA Arrematante 13,99 

2 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 14,02 

3 DL DENTAL LTDA Classificado 16,30 

4 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 11 – LÂMINA PARA BISTURI Nº 15* 

ORDEM CLASSIFICATÓRIA LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 
DENTAL MED SUL ARTIGOS 

ODONTOLOGICOS LTDA 
Arrematante R$ 120,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

Página 4 de 13 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE. 

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

2 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 199.999,99 

3 
INOVA COMERCIAL E 
CONSULTORIA LTDA 

Classificado R$ 200.000,00 

 

ITEM 12 – BLOQUEADOR SOLAR FPS 50* 

ORDEM CLASSIFICATÓRIA LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Arrematante 200.000,00 

 

ITEM 13 – CREME DENTAL INFANTIL COM 1.100 PPM DE FLÚOR* 
 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 RPC PRODUTOS E SERVICOS LTDA Arrematante 4,80 

2 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 4,99 

3 KAFEL DISTRIBUIDORA LTDA Classificado 16,00 

4 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 14 – EDTA GEL* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Arrematante 66,73 

2 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 66,74 

3 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 15 – KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL GR30* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Arrematante 21,91 

2 DL DENTAL LTDA Classificado 21,92 

3 KIENTRO BRASIL LTDA Classificado 30,62 

4 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 199.999,99 

5 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

Página 5 de 13 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE. 

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 16 – PROTETOR FACIAL ESFÉRICO* 

ORDEM CLASSIFICATÓRIA LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Arrematante 200.000,00 

 

ITEM 17 – ÓXIDO DE ZINCO* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Arrematante 7,49 

2 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Classificado 7,50 

3 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 18 – EUGENOL* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Arrematante 14,92 

2 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 14,93 

3 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 19 – ANEL SEPARADOR DE ESPAÇOS INTERDENTAIS* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Arrematante 9,76 

2 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 9,77 

3 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 20 – RESINA NANOPARTICULADA ESMALTE B1* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 DENTAL IPO LTDA Arrematante 80,51 

2 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Classificado 80,56 

3 
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 

MEDICOS 
Classificado 97,75 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

Página 6 de 13 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE. 

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

4 DL DENTAL LTDA Classificado 100,72 

5 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA Classificado 300,00 

6 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 21 – RESINA NANOPARTICULADA ESMALTE B2* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 DENTAL IPO LTDA Arrematante 78,59 

2 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA Classificado 78,84 

3 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Classificado 80,23 

4 DL DENTAL LTDA Classificado 149,94 

5 
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 

MEDICOS 
Classificado 163,63 

6 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 22 – RESINA NANOPARTICULADA ESMALTE B3* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Arrematante 149,93 

2 DL DENTAL LTDA Classificado 149,94 

3 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 300,00 

4 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 23 – RESINA NANOPARTICULADA ESMALTE C1* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 DENTAL IPO LTDA Arrematante 78,69 

2 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 78,92 

3 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Classificado 80,01 

4 DL DENTAL LTDA Classificado 149,94 

5 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

Página 7 de 13 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE. 

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

ITEM 24 – RESINA NANOPARTICULADA ESMALTE C2* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 DENTAL IPO LTDA Arrematante 78,70 

2 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 78,87 

3 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Classificado 80,18 

4 DL DENTAL LTDA Classificado 149,94 

5 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 25 – RESINA NANOPARTICULADA ESMALTE C3* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Arrematante 149,93 

2 DL DENTAL LTDA Classificado 149,94 

3 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 300,00 

4 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 26 – RESINA NANOPARTICULADA ESMALTE C4* 

ORDEM CLASSIFICATÓRIA LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Arrematante 1.095,20 

2 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 27 – RESINA NANOHÍBRIDA DENTINA B1* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 DENTAL IPO LTDA Arrematante 80,52 

2 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Classificado 80,55 

3 
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 

MEDICOS 
Classificado 97,75 

4 DL DENTAL LTDA Classificado 100,72 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

Página 8 de 13 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE. 

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

5 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA Classificado 300,00 

6 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 28 – RESINA NANOHÍBRIDA DENTINA B2* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 DL DENTAL LTDA Arrematante 61,20 

2 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Classificado 85,00 

3 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 300,00 

4 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 29 – RESINA NANOHÍBRIDA DENTINA C4* 

ORDEM CLASSIFICATÓRIA LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Arrematante 142,00 

2 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 30 – AGULHA GENGIVAL 27 G (LONGA)* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 

MEDICOS 
Arrematante 35,70 

2 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA Classificado 44,89 

3 DL DENTAL LTDA Classificado 49,83 

4 POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA Classificado 1.000,00 

5 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 31 – LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA 20/.06 25MM* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 DENTAL IPO LTDA Arrematante 121,78 

2 
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 

MEDICOS 
Classificado 121,80 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

Página 9 de 13 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE. 

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

3 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA Classificado 128,25 

4 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 180,97 

5 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Classificado 180,98 

6 DL DENTAL LTDA Classificado 227,31 

7 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 32 – LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA 25/.06 25MM* 
 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 DENTAL IPO LTDA Arrematante 67,40 

2 
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 

MEDICOS 
Classificado 67,45 

3 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA Classificado 181,24 

4 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Classificado 181,25 

5 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 194,00 

6 DL DENTAL LTDA Classificado 227,31 

7 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 33 – PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO/ ARTICULAÇÃO* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 DENTAL IPO LTDA Arrematante 5,47 

2 DL DENTAL LTDA Classificado 5,51 

3 
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS MEDICOS 
Classificado 5,64 

4 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 19,90 

5 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 34 – FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 0,05 MM X 5 MM X 50 CM* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Arrematante 9,89 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

Página 10 de 13 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE. 

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

2 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 9,90 

3 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 35 – TOUCA SANFONADA BRANCA* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Arrematante 26,90 

2 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 49.999,99 

3 KIENTRO BRASIL LTDA Classificado 50.000,00 

4 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 36 – MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA CAMADA * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 DL DENTAL LTDA Arrematante 8,45 

2 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 16,90 

3 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 1.999,99 

4 
NATEK NATUREZA E TECNOLOGIA INDUSTRIA 

COM PROD BIO 
Classificado 2.000,00 

5 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

6 KIENTRO BRASIL LTDA Classificado 500.000,00 

 

ITEM 37 – ESCOVA DENTAL ADULTO* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 RPC PRODUTOS E SERVICOS LTDA Arrematante 1,20 

2 DL DENTAL LTDA Classificado 1,21 

3 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 4,50 

4 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

Página 11 de 13 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE. 

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 38 – ESCOVA DENTAL INFANTIL* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 RPC PRODUTOS E SERVICOS LTDA Arrematante 1,05 

2 DL DENTAL LTDA Classificado 1,07 

3 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 4,00 

4 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 39 – LIMA C PLUS Nº8 (25 MM)* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS MEDICOS 
Arrematante 34,20 

2 DENTAL IPO LTDA Classificado 36,06 

3 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 81,36 

4 DL DENTAL LTDA Classificado 81,37 

5 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Classificado 199,98 

6 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 199,99 

7 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 40 – LIMA C PLUS Nº10 (25 MM)* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS MEDICOS 
Arrematante 57,95 

2 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Classificado 61,74 

3 DL DENTAL LTDA Classificado 81,37 

4 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA Classificado 199,98 

5 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 199,99 

6 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

Página 12 de 13 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE. 

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 41 – ARMAÇÃO PLÁSTICA PARA 6 RADIOGRAFIAS* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Arrematante 9,90 

2 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 199.999,99 

3 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 42 - CIMENTO ENDODÔNTICO PARA USO EM ODONTOPEDIATRIA* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Arrematante 200.000,00 

 

ITEM 43 – CREME DENTAL ADULTO 90 GRAMAS COM 1.450 PPM DE FLÚOR* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$) 

1 
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 
Arrematante 2,99 

2 RPC PRODUTOS E SERVICOS LTDA Classificado 3,00 

3 KAFEL DISTRIBUIDORA LTDA Classificado 10,00 

4 INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA Classificado 200.000,00 

*AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPLETAS DOS ITENS ESTÃO CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SESC/DR-PE Nº 075/2024. 

 
Ao término da disputa dos Lotes, a Pregoeira solicitou no campo “Histórico da Contraproposta” 
do sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil, que o licitante arrematante dos Itens: 02, 03, 04, 
05, 06, 07, 11, 12, 14, 16, 26, 29, 34, 35, 41 e 42, verificasse a possibilidade de apresentar 
uma proposta comercial ajustada com um desconto comercial. 
 
Diante da disposição prevista no subitem 5.4.5.1 do edital, a Comissão de Licitação 
sugere aos licitantes participantes que organizem as suas documentações, uma vez que, 
A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES SERÁ A REFERÊNCIA PARA 
ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, ainda que a convocação, para 
encaminhamento dos referidos documentos, ocorra em dia diverso da abertura do 
certame. 
 
Neste momento, a reunião fica suspensa, no aguardo da PROPOSTA COMERCIAL 
AJUSTADA, dos DOCUMENTOS MENCIONADOS NAS ALÍNEAS “A” E “B” DO SUBITEM 
4.2.5 DO EDITAL e dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. 
 
Após a análise dos mesmos, far-se-á nova reunião para as deliberações cabíveis. 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

Página 13 de 13 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE. 

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que vai assinada pelos membros da 
Comissão de Licitação. 
 
O Pregoeiro(a) declara encerrados os trabalhos. 

 
Recife, 03 de setembro de 2024. 

 
Comissão de Licitação/Pregoeiro(a) 

SESC - Departamento Regional em Pernambuco 
 

 
Ivo Teruo Shimada 

 
 

Ana Teresa Soares Rodrigues 
 
 

Norma da Silva Bezerra Neta 

 

http://www.sescpe.org.br/

